
 

 

DIREKTYVOS 2013/34/ES 7 STRAIPSNIO 2 DALIES TREČIOS PASTRAIPOS 

NUOSTATOS, 12 STRAIPSNIO 11 DALIES TREČIOS PASTRAIPOS, 

42 STRAIPSNIO 2 DALIES, 44 STRAIPSNIO 2 DALIES IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS NACIONALINIŲ TEISĖS AKTŲ ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2013 m. birželio 26 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2013/34/ES dėl tam tikrų rūšių įmonių 

metinių finansinių ataskaitų, 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir 

susijusių pranešimų, kuria iš dalies 

keičiama Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2006/43/EB ir 

panaikinamos Tarybos direktyvos 

78/660/EEB ir 83/349/EEB 

Lietuvos Respublikos įmonių 

finansinės atskaitomybės įstatymo 

Nr. IX-575 pavadinimo, 3, 4, 16, 17, 

19, 20, 22, 23, 23
2
, 23

3
, 25, 26, 28, 29 

straipsnių ir priedo pakeitimo, 

Įstatymo papildymo 3
1 

straipsniu ir 

trečiojo skirsnio pripažinimo 

netekusiu galios įstatymo projektas 

(toliau – ĮFAĮ projektas) 

Lietuvos Respublikos įmonių 

grupių konsoliduotosios finansinės 

atskaitomybės įstatymo Nr. IX-576 

pavadinimo, 3, 8, 9, 10, 10
1
, 12, 15 

straipsnių ir priedo pakeitimo 

įstatymo projektas (toliau – 

ĮGKFAĮ projektas) 

Lietuvos Respublikos akcinių 

bendrovių įstatymo Nr. IX-751 37
2
, 

39, 47
2
, 59, 63, 76 straipsnių ir 

priedo pakeitimo įstatymo 

projektas (toliau – ABĮ projektas) 

Direktyvos 

perkėlimo 

lygis 

 

7 straipsnis. Alternatyvus ilgalaikio 

turto vertinimas perkainota verte 

2. <...> 

Jokios perkainojimo rezervo dalies nei 

tiesiogiai, nei netiesiogiai paskirstyti 

negalima, nebent ta dalis būtų lygi 

faktiškai realizuotam pelnui. 

<...> 

ABĮ projektas 

2 straipsnis. 39 straipsnio 

pakeitimas 

Pakeisti 39 straipsnio 7 dalį ir ją 

išdėstyti taip: 

„7. Perkainojimo rezervas –  

ilgalaikio materialiojo turto ir 

finansinio turto vertės padidėjimo 

(sumažėjimo) suma, gauta 

perkainojus turtą. Perkainojimo 

rezervu arba jo dalimi gali būti 

didinamas įstatinis kapitalas. Iš 

perkainojimo rezervo nei tiesiogiai, 

nei netiesiogiai (padidinus įstatinį 

kapitalą) negali būti mažinami 

nuostoliai.“ 

Visiškas 

12 straipsnis. Specialiosios nuostatos, 

susijusios su tam tikrais balanso 

straipsniais 

11. <...> 

Jeigu nacionalinės teisės aktais leidžiama 

plėtros išlaidas rodyti dalyje „Turtas“, ir 

plėtros išlaidos nėra visiškai nurašytos, 

valstybės narės reikalauja, kad pelnas 

nebūtų skirstomas, išskyrus tą atvejį, kai 

paskirstymui skirtų rezervų ir ankstesnių 

ABĮ projektas 

4 straipsnis. 59 straipsnio 

pakeitimas 

3. Papildyti 59
 

straipsnį nauja 

5 dalimi: 

„5. Paskirstytinasis pelnas negali būti 

skirstomas, jei nematerialiajam turtui 

priskirtų plėtros (tyrimų rezultatų ar 

kitų žinių taikymas planuojant arba 

kuriant naujus ar iš esmės pagerintus 

Visiškas 



2 
 

 

metų pelno suma yra bent jau lygi 

nenurašytai išlaidų sumai. 

<...> 

produktus prieš pradedant komercinę 

jų gamybą ar naudojimą) darbų 

balansinė vertė viršija paskirstyti 

skirtų rezervų ir ankstesnių finansinių 

metų nepaskirstytojo pelno 

(nuostolių) ataskaitinių finansinių 

metų pabaigoje sumą.“ 

42 straipsnis. Įmonės, privalančios 

teikti mokėjimų valdžios institucijoms 

ataskaitas 

2. Ta prievolė netaikoma jokiai valstybės 

narės teisės aktais reglamentuojamai 

įmonei, kuri yra patronuojamoji įmonė 

arba patronuojančioji įmonė, jei 

įvykdomos abi šios sąlygos:  

a) patronuojančiajai įmonei taikomi 

valstybės narės įstatymai ir 

b) įmonės mokėjimai valdžios 

institucijoms įtraukiami į tos 

patronuojančiosios įmonės pagal 44 

straipsnį rengiamą konsoliduotąją 

mokėjimų valdžios institucijoms ataskaitą. 

ĮFAĮ projektas 

17 straipsnis. 29 straipsnio 

pakeitimas 

Pakeisti 29 straipsnio 2 dalies 

1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) patronuojančiajai įmonei taikomi 

Lietuvos Respublikos arba kitos 

valstybės narės teisės aktai ir“. 

Visiškas 

 

44 straipsnis. Konsoliduotoji mokėjimų 

valdžios institucijoms ataskaita 

2. Prievolė parengti 1 dalyje nurodytą 

konsoliduotąją ataskaitą netaikoma: 

a) 3 straipsnio 5 dalyje apibrėžtos 

mažosios grupės patronuojančiajai 

įmonei, išskyrus atvejus, kai kuri nors 

susijusi įmonė yra viešojo intereso įmonė;  

b) 3 straipsnio 6 dalyje apibrėžtos 

vidutinės grupės patronuojančiajai įmonei, 

išskyrus atvejus, kai kuri nors susijusi 

įmonė yra viešojo intereso įmonė, ir  

c) valstybės narės teisės aktais 

reglamentuojamai patronuojančiajai 

įmonei, kuri taip pat yra patronuojamoji 

įmonė, jei jos patronuojančioji įmonė 

reglamentuojama valstybės narės teisės 

aktais. 

ĮGKFAĮ projektas 

8 straipsnis. 15 straipsnio 

pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnio 2 dalies 

2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) patronuojančiajai įmonei, kuri 

taip pat yra patronuojamoji įmonė, 

jeigu jos patronuojančiosios įmonės 

veikla reglamentuojama Lietuvos 

Respublikos arba kitos valstybės 

narės teisės aktais.“ 

visiškas 

 


